
REPUBLICA DEL ECUADOR —* . 09590013 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

TA RESOLUCION No, 0044 060155 | 

VIGTOA ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO OR LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de marzo del 2000, se ha otorgado arte el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, la 
eecritra pública de constitución simultánea do la compañía anónima DUCIBIA LA; 

QUE el señor abogado Roberto Estrada Periaza, ha presentado copias de dicha escritura, la misma que reúne 
los requieltos de Ley; 

QUE se ha presentado certificado de afillación a la Cámara Ecuatoriana del Libro, Núcleo del Guayas; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Rosoluciones 
Nos. ADM-988217 de octubre 8 de 1888; y, SFA-DF-Q-2000-011 de marzo 9 de 2000; 

RESUELVE: 

. 0 ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de DUCIRIA $.A., con domicillo en la cludad 
de Guayacuill, con un capital autorizado do CUARENTA MILLONES DE SUCRES, y un capital euscrilo do VEINTE 
MILLONES DE SUCRES, dividido on VEINTE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con los 

0 tórminos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigósimo Quinto del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matiz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cartón Guayaquil: a) necriba, la indicada 
oscelura Pública junto con la presente Resalución: y, D) cumpla con las iemás prescripciones contenidas en ia Loy 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejernplar de la publicación deberá entregarse a octo 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superiniendencia de Compañias, on Guayaquil, a 

Y 

o (Potes. 
OFICINA DE GUAYAQUAL, (E)     

      

   

Certíficos: 

queda inscrita la presente Resolución 

del Repertorio.» Guayaquil, treíntá í uno de Si4rzo del dos 

mil. El Registrador “Mercantil Sup


